



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2016 г. № 551-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 24.12.2015 г. № 690-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2016 – 2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Челябинской области от 24.12.2015 г. № 690-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2016 – 2020 годы» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2015, выпуск № 4 (часть III); Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 24 марта 2016 г.; 26 мая 2016 г.; 22 июля 2016 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 26.10. 2016 г. № 551-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области
«Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2016 – 2020 годы»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2016 – 2020 годы» (далее именуется – государственная программа):

цифры «9 187 278,86» заменить цифрами «9 654 001,81»;

цифры «6 332 562,26» заменить цифрами «6 533 341,91»;

цифры «1 446 359,86» заменить цифрами «1 647 139,51»;

цифры «2 854 716,60» заменить цифрами «3 120 659,90» в обоих случаях.

2. В разделе V государственной программы:

1) в абзаце втором цифры «9 187 278,86» заменить цифрами «9 654 001,81»;

2) в абзаце третьем цифры «6 332 562,26» заменить цифрами «6 533 341,91»;

3) в абзаце четвертом цифры «1 446 359,86» заменить цифрами «1 647 139,51»;

4) в абзацах девятом и десятом цифры «2 854 716,60» заменить цифрами «3 120 659,90».

3. Подпункт 7 раздела VI государственной программы после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«Реализация мероприятия, предусмотренного пунктом 27-1 приложения 2 к государственной программе, осуществляется без привлечения бюджетных средств путем проведения Министерством сельского хозяйства Челябинской области работы по информатизации и консультированию по вопросам рыболовства и развития рыбоводства.»

4. В подпрограмме 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2 371 077,40» заменить цифрами «2 381 843,00»;

в абзаце втором цифры «1 491 450,00» заменить цифрами «1 490 950,00»;

в абзаце третьем цифры «291 970,00» заменить цифрами «291 470,00»;

в абзацах восьмом и девятом цифры «879 627,40» заменить цифрами «890 893,00»;

2) в разделе V подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2 371 077,40» заменить цифрами «2 381 843,00»;

в абзаце втором цифры «1 491 450,00» заменить цифрами «1 490 950,00»;

в абзаце третьем цифры «291 970,00» заменить цифрами «291 470,00»;
в абзацах восьмом и девятом цифры «879 627,40» заменить цифрами «890 893,00»;

3) в разделе VIII подпрограммы:

цифры «2 371 077,40» заменить цифрами «2 381 843,00»;

цифры «1 491 450,00» заменить цифрами «1 490 950,00»;

цифры «879 627,40» заменить цифрами «890 893,00».

5. В подпрограмме 2 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства на 2016 – 2020 годы»:

1) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, паспорта подпрограммы цифры «7,5» заменить цифрами «2,0»;

2) в абзаце первом раздела VII подпрограммы цифры «7,5» заменить цифрами «2,0».

6. В подпрограмме 3 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства в Челябинской области в период 2016 – 2020 годов»:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

цифры «127 986,50» заменить цифрами «126 271,10»;

цифры «63 586,50» заменить цифрами «61 871,10» в обоих случаях;

2) в разделе V подпрограммы:

цифры «127 986,50» заменить цифрами «126 271,10»;

цифры «63 586,50» заменить цифрами «61 871,10» в обоих случаях;

3) в разделе VIII подпрограммы:

цифры «127 986,50» заменить цифрами «126 271,10»;

цифры «63 586,50» заменить цифрами «61 871,10».

7. В подпрограмме 4 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3 589 070,00» заменить цифрами «4 069 993,72»;

в абзаце втором цифры «2 325 095,00» заменить цифрами «2 559 125,62»;

в абзаце третьем цифры «458 379,00» заменить цифрами «692 409,62»;

в абзацах восьмом и девятом цифры «1 263 975,00» заменить цифрами «1 510 868,10»;

2) в разделе IV подпрограммы слова «пункты 15 – 22» заменить словами «пункты 15 – 22-1»;

3) в разделе V подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3 589 070,00» заменить цифрами «4 069 993,72»;

в абзаце втором цифры «2 325 095,00» заменить цифрами «2 559 125,62»;

в абзаце третьем цифры «458 379,00» заменить цифрами «692 409,62»;

в абзацах восьмом и девятом цифры «1 263 975,00» заменить цифрами «1 510 868,10»;

4) в разделе VIII подпрограммы:

цифры «3 589 070,00» заменить цифрами «4 069 993,72»;

цифры «2 325 095,00» заменить цифрами «2 559 125,62»;

цифры «1 263 975,00» заменить цифрами «1 510 868,10».

8. В подпрограмме 6 «Развитие товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) в Челябинской области на 2016 – 2020 годы»:

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «25 000,00» заменить цифрами «20 000,00»;

в абзаце втором цифры «25 000,00» заменить цифрами «20 000,00»;

в абзаце третьем цифры «5 000,00» заменить цифрой «0»;

позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы	– достижение целей и решение задач подпрограммы; оказание консультационной помощи по вопросам рыболовства и развития рыбоводства; объем субсидируемых кредитов, привлеченных в 2017 – 2020 годах для развития товарной аквакультуры, составит 259,6 млн. рублей»;
--	--

2) раздел IV подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Система мероприятий подпрограммы 6

Для достижения поставленных целей и решения задачи подпрограммы 6 определен комплекс мероприятий по созданию условий для ускоренного развития аквакультуры в Челябинской области (пункты 27 – 27-1 приложения 2 к государственной программе).

Информирование и консультирование по вопросам рыболовства и развития рыбоводства осуществляются Министерством сельского хозяйства Челябинской области без привлечения бюджетных средств.

Предоставление субсидий на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, на развитие товарного осетроводства осуществляется в соответствии с порядком предоставления субсидий на указанные цели, утвержденным постановлением Правительства Челябинской области.

Привлечение средств федерального бюджета на реализацию подпрограммы 6 осуществляется на условиях софинансирования по итогам отбора инвестиционных проектов, осуществляемого Федеральным агентством по рыболовству в порядке, определенном Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.

Комплекс мероприятий подпрограммы 6 призван обеспечить решение ключевых вопросов в сфере развития товарной аквакультуры в Челябинской области на период до 2020 года.»;

3) в разделе V подпрограммы:

в абзаце первом цифры «25 000,00» заменить цифрами «20 000,00»;

в абзаце втором цифры «25 000,00» заменить цифрами «20 000,00»;

в абзаце третьем цифры «5 000,00» заменить цифрой «0»;

4) абзац второй раздела VII подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объем субсидируемых кредитов, привлеченных в 2017 – 2020 годах на развитие товарной аквакультуры, составит 259,6 млн. рублей.»;

5) в разделе VIII подпрограммы цифры «25 000,00» заменить цифрами «20 000,00».

9. В подпрограмме 7 «Ведомственная целевая программа «Предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории Челябинской области на 2016 – 2018 годы»:

1) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники – общий объем финансирования мероприятий финансирования программы на период с 2016 по 2018 год составляет 16 234,70 тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета – 6 734,70 тыс. рублей, из них:

в 2016 году – 6 734,70 тыс. рублей;

из федерального бюджета – 9 500,00 тыс. рублей, из них:

в 2016 году – 9 500,00 тыс. рублей»;

2) в таблице 2 раздела IV подпрограммы:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат по выполнению мероприятий, направленных на предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней	всего	10 000,0	0	0	10 000,0	реализация мероприятия осуществляется путем предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат по выполнению мероприятий, направленных на предупреждение возникновения и распространения АЧС. Предполагаемый объем затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей – 50 млн. рублей»;
		федеральный бюджет	9 500,0	0	0	9 500,0	
		областной бюджет	500,0	0	0	500,0	

строку

«Итого по федеральному бюджету	0	0	0	0»
--------------------------------	---	---	---	----

изложить в следующей редакции:

«Итого по федеральному бюджету	9 500,0	0	0	9 500,0»;
--------------------------------	---------	---	---	-----------

строку

«Всего	6 734,70	0	0	6 734,70»
--------	----------	---	---	-----------

изложить в следующей редакции:

«Всего	16 234,70	0	0	16 234,70»;
--------	-----------	---	---	-------------

3) в разделе VIII подпрограммы:

в абзаце втором цифры «6 734,70» заменить цифрами «16 234,70»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«средства федерального бюджета – 9 500,00 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2016 году – 9 500,00 тыс. рублей.»;

4) абзац первый раздела X подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Контроль за реализацией программы и целевым расходованием бюджетных средств, предусмотренных на выполнение ее мероприятий, осуществляется Министерством сельского хозяйства Челябинской области.».

10. В подпрограмме 8 «Устойчивое развитие сельских территорий в Челябинской области на 2016 – 2020 годы»:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «812 978,66» заменить цифрами «785 227,69»;

в абзаце втором цифры «648 174,56» заменить цифрами «620 423,59»;

в абзаце третьем цифры «248 174,56» заменить цифрами «220 423,59»;

2) в пункте 15 раздела V подпрограммы:

в абзаце первом цифры «812 978,66» заменить цифрами «785 227,69»;

в абзаце втором цифры «648 174,56» заменить цифрами «620 423,59»;

в абзаце третьем цифры «248 174,56» заменить цифрами «220 423,59»;

3) в абзаце первом пункта 30 раздела VIII подпрограммы:

цифры «812 978,66» заменить цифрами «785 227,69»;

цифры «648 174,56» заменить цифрами «620 423,59».

11. В приложении 1 к государственной программе:

1) в пункте 6 цифры «7,5» заменить цифрами «2,0» в обоих случаях;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12.	Объем субсидируемых кредитов, привлеченных для развития аквакультуры	млн. рублей	–	–	–	64,9	64,9	64,9	64,9	всего: 259,6»;
------	--	-------------	---	---	---	------	------	------	------	----------------

3) дополнить пунктом 12-1 следующего содержания:

«12-1.	Оказание консультационной помощи по вопросам рыболовства и развития рыбоводства		–	да	да	да	да	да	да	–».
--------	---	--	---	----	----	----	----	----	----	-----

12. В приложении 2 к государственной программе:

1) в пункте 1 цифры «52 684,00» заменить цифрами «35 000,00» в обоих случаях;

2) в пункте 3 цифры «5 467,70» заменить цифрами «4 920,90» в обоих случаях;

3) в пункте 5 цифры «112 050,80» заменить цифрами «138 849,70» в обоих случаях;

4) в пункте 6 цифры «277 749,20» заменить цифрами «280 446,70» в обоих случаях;

5) в пункте 8:

цифры «500,00» заменить знаком «–»;

цифры «40 500,00» заменить цифрами «40 000,00»;

б) строки

«Итого по подпрограмме 1»	ФБ	879 627,40	–	–	–	–	879 627,40
	ОБ	291 970,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	1 491 450,00
	всего	1 171 597,40	299 870,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	2 371 077,40»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 1»	ФБ	890 893,00	–	–	–	–	890 893,00
	ОБ	291 470,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	1 490 950,00
	всего	1 182 363,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	2 381 843,00»;

7) в пункте 11 цифры «9 530,00» заменить цифрами «9 527,90» в обоих случаях;

8) в пункте 13 цифры «17 961,80» заменить цифрами «16 248,50» в обоих случаях;

9) строки

«Итого по подпрограмме 3»	ФБ	63 586,50	–	–	–	–	63 586,50
	ОБ	64 400,00	–	–	–	–	64 400,00
	всего	127 986,50	–	–	–	–	127 986,50»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 3»	ФБ	61 871,10	–	–	–	–	61 871,10
	ОБ	64 400,00	–	–	–	–	64 400,00
	всего	126 271,10	–	–	–	–	126 271,10»;

10) в пункте 15 цифры «150 350,40» заменить цифрами «145 536,90» в обоих случаях;

11) в пункте 16:

в подграфе «2016 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «50 000,00» заменить цифрами «44 030,62»;

в подграфе «всего» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «250 000,00» заменить цифрами «244 030,62»;

12) в пункте 19 цифры «883 141,20» заменить цифрами «1 143 740,20» в обоих случаях;

13) в пункте 22 цифры «14 592,40» заменить цифрами «5 700,00» в обоих случаях;

14) дополнить пунктом 22-1 следующего содержания:

«22-1.	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность в отрасли птицеводства и получившим государственные гарантии Челябинской области (принципалам), на возмещение части затрат на производство сельскохозяйственной продукции	ОБ	240 000,00	–	–	–	–	240 000,00
	Предоставление субсидий позволит стабилизировать работу предприятий по выходу на проектную мощность. Затраты на мероприятие определены с учетом ресурсных							

	возможностей бюджета Челябинской области»;						
--	--	--	--	--	--	--	--

15) строки

«Итого по подпрограмме 4»	ФБ	1 263 975,00	–	–	–	–	1 263 975,00
	ОБ	458 379,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	2 325 095,00
	всего	1 722 354,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	3 589 070,00»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 4»	ФБ	1 510 868,10	–	–	–	–	1 510 868,10
	ОБ	692 409,62	466 679,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	2 559 125,62
	всего	2 203 277,72	466 679,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	4 069 993,72»;

16) в пункте 27:

в подграфе «2016 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «5 000,00» заменить знаком «–»;

в подграфе «всего» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «25 000,00» заменить цифрами «20 000,00»;

17) дополнить пунктом 27-1 следующего содержания:

«27-1.	Информатизация и консультирование по вопросам рыболовства и развития рыбоводства	без финансирования»;
--------	--	----------------------

18) строки

«Итого по подпрограмме 6»	ФБ	–	–	–	–	–	–
	ОБ	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	25 000,00
	всего	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	25 000,00»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 6»	ФБ	–	–	–	–	–	–
	ОБ	–	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	20 000,00
	всего	–	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	20 000,00»;

19) в пункте 28-1:

в подграфе «2016 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» знак «–» заменить цифрами «9 500,00»;

в подграфе «всего» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» знак «–» заменить цифрами «9 500,00»;

20) строки

«Итого по подпрограмме 7»	ФБ	–	–	–	×	×	–
	ОБ	6 734,70	–	–	×	×	6 734,70
	всего	6 734,70	–	–	×	×	6 734,70»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 7»	ФБ	9 500,00	–	–	×	×	9 500,00
	ОБ	6 734,70	–	–	×	×	6 734,70
	всего	16 234,70	–	–	×	×	16 234,70»;

21) в пункте 32 цифры «148 174,56» заменить цифрами «120 423,59» в обоих случаях;

22) строки

«Итого по подпрограмме»	ФБ	164 804,10	–	–	–	–	164 804,10
	ОБ	248 174,56	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	648 174,56

8	всего	412 978,66	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	812 978,66»
---	-------	------------	------------	------------	------------	------------	-------------

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 8»	ФБ	164 804,10	–	–	–	–	164 804,10
	ОБ	220 423,59	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	620 423,59
	всего	385 227,69	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	785 227,69»;

23) строки

«Всего по государственной программе»	ФБ	2 854 716,60	–	–	–	–	2 854 716,60
	ОБ	1 446 359,86	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	6 332 562,26
	всего	4 301 076,46	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	9 187 278,86»

изложить в следующей редакции:

«Всего по государственной программе»	ФБ	3 120 659,90	–	–	–	–	3 120 659,90
	ОБ	1 647 139,51	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	6 533 341,91
	всего	4 767 799,41	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	9 654 001,81».

13. В приложении 3 к государственной программе:

1) в пункте 2 в графе «Ожидаемый результат их выполнения» цифры «7,5» заменить цифрами «2,0»;

2) в графе «Наименование мероприятий государственной программы» в пункте 4:

слова «пункты 15 – 22» заменить словами «пункты 15 – 22-1»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность в отрасли птицеводства и получившим государственные гарантии Челябинской области (принципалам), на возмещение части затрат на производство сельскохозяйственной продукции»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Подпрограмма 6 «Развитие товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) в Челябинской области на 2016 - 2020 годы»		
Цель: обеспечение конкурентоспособности рыбной продукции, увеличение объемов производства продукции товарной аквакультуры в Челябинской области		
Задача: создание условий для ускоренного развития аквакультуры в Челябинской области		
Мероприятия подпрограммы 6 (пункты 27 – 27-1 приложения 2 к государственной программе): субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, на развитие товарного осетроводства; информирование и консультирование по вопросам рыболовства и развития рыбоводства	оказание консультационной помощи по вопросам рыболовства и развития рыбоводства; объем субсидируемых кредитов, привлеченных в 2017 – 2020 годах для развития товарной аквакультуры, составит 259,6 млн. рублей	целевые индикаторы пунктов 12 – 12-1 приложения 1 к государственной программе».

14. В приложении 4 к государственной программе:

1) в пункте 10 слова «в 2015 – 2017 годах» заменить словами «в 2016 – 2020 годах» в обоих случаях;

2) в пункте 11:

слова «пункт 5 Порядка» заменить словами «пункт 4 Порядка»;
слова «в 2015 – 2017 годах» заменить словами «в 2016 – 2020 годах» в
обоих случаях;

3) дополнить пунктом 12-1 следующего содержания:

«12-1.	Оказание консультационной помощи по вопросам рыболовства и развития рыбоводства	показатель, характеризующий выполнение мероприятия по информированию и консультированию по вопросам рыболовства и развития рыбоводства	определяется на основе данных документооборота Министерства сельского хозяйства Челябинской области	Министерство сельского хозяйства Челябинской области	отсутствие интереса у хозяйствующих субъектов АПК к вопросам рыболовства и развития рыбоводства».
--------	---	--	---	--	---